
Vltava ř.km 53,18, rekonstrukce Staroměstského jezu Příkazní smlouva

1

P Ř Í K A Z N Í  S M L O U V A

Číslo smlouvy příkazce: 1564/2020

(dále jen „smlouva“)

uzavřená podle § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

Příkazce: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání ve věcech smluvních: XXXXXXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněni jednat ve věcech technických: XXXXXXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXXX
e-mail: XXXXXXXXXX
(dále jen „příkazce“)

a 

Příkazník: Jan Kortus
sídlo: Běluňská 1842/2, 193 00, Praha 9 - Horní Počernice
adresa pro doručování: Manželů Starých 1472, 250 92, Šestajovice
IČO: 69419949
DIČ: XXXXXXXXXX
bankovní spojení: FIO banka
číslo účtu: XXXXXXXXXX
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku
tel.: XXXXXXXXXX
e-mail: XXXXXXXXXX
(dále jen „příkazník“)

(příkazce a příkazník společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě též „smluvní strana“)

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Příkazník se zavazuje, že bude za dále uvedených podmínek pro příkazce vykonávat činnost 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP") ve fázi realizace stavby 
„Vltava ř.km 53,18, rekonstrukce Staroměstského jezu“ (dále jen „stavba“) v souladu se 
zákonem č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), a s nařízením vlády 
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 591/2006 Sb.“), dle 
potřeb, požadavků a pokynů příkazce. 

2. Příkazník provede pro příkazce v rámci předmětu smlouvy zejména následující činnosti:



Vltava ř.km 53,18, rekonstrukce Staroměstského jezu Příkazní smlouva

2

 kontrolu a dopracování projektu koordinace bezpečnosti práce na staveništi podle zákona 
č. 309/2006 Sb.,

 koordinaci prací (činností) jednotlivých zhotovitelů z hlediska zajištění BOZP,
 aktualizaci rizikových faktorů pracovních podmínek na stavbě a kontrola jejich dodržování, 
 aktualizaci plánu BOZP na stavbě v návaznosti na stavbou vynucené změny 

v technologických postupech prací případně při změnách stanovených harmonogramů prací,
 pořádání a vedení kontrolních dnů k dodržování plánu BOZP na stavbě za účasti zhotovitelů 

stavby v termínu minimálně 3x v měsíci,
 kontrolu dodržování plánu BOZP,
 pravidelné inspekce dodržování zásad BOZP, sjednaných ve smlouvách mezi příkazcem jako 

investorem a jeho zhotovitelem (zhotoviteli) a mezi zhotovitelem (zhotoviteli) a jeho (jejich) 
podzhotoviteli,

 vedení Deníku koordinátora BOZP,
 dokumentování jednotlivých zjištění v Deníku koordinátora BOZP při realizaci stavby,
 zajištění fotodokumentace jednotlivých zjištění a nedostatků,
 informování příkazce o všech důležitých skutečnostech, týkajících se BOZP při realizaci 

stavby pravidelnými měsíčními zprávami,
 projednání zjištěných nedostatků s příkazcem a kontrolování jejich odstraňování,
 navrhování řešení pro zajištění BOZP na stavbě,
 projednávání a uplatňování technických řešení, která jsou potřebná z hlediska zajištění 

bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek při výkonu práce,
 spolupráci s technickým dozorem příkazce, zejména v otázkách zajištění a prosazení 

bezpečnostních opatření vytvářejících požadované pracovní prostředí,
 zastupování příkazce před úřady státní správy a orgány dozoru v otázkách BOZP,
 poskytování veškeré potřebné součinnosti příkazci při zajištění kompletní dokumentace ke 

všem mimořádným událostem a porušováním BOZP s následkem úrazu nebo smrtelného 
úrazu na stavbě v rámci plnění povinností příkazce jako zaměstnavatele při pracovních 
úrazech a nemocech z povolání dle § 105 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. V souladu s požadavky §14 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb. a na základě této smlouvy příkazce 
určuje koordinátora BOZP ve fázi realizace. Jediným koordinátorem BOZP stavby je Jan Kortus, 
číslo osvědčení ZEKA/800/KOO/2019, vydané ZEKA plus, s.r.o., dne 15. 3. 2019.

II. DOBA PLNĚNÍ

1. Příkazník se zavazuje činnost sjednanou v čl. I. smlouvy pro příkazce provádět po dobu realizace 
stavby až do dne předání a převzetí stavby. Termín realizace díla je předpokládán od 03/2021 do 
06/2024 (celkem 40 měsíců). Činnost bude vykonávána v místě stavby a v sídle příkazníka nebo 
na jiném místě určeném příkazcem po dohodě s příkazníkem. 

III. CENA

1. Cena za plnění předmětu této smlouvy příkazníkem se sjednává dohodou smluvních stran takto:

Výkon činnosti koordinátora BOZP na stavbě 1 KD
XXXXXXXXXX

Výkon činnosti koordinátora BOZP na stavbě za měsíc XXXXXXXXXX
(3 výjezdy – kontrolní dny za měsíc)

Výkon činnosti koordinátora BOZP na stavbě XXXXXXXXXX
(XXXXXXX/ měsíc x XXX měsíců)

Celková předpokládaná cena po dobu realizace stavby (40 měsíců)             282 000,- Kč
(slovy: dvě stě osmdesát dva tisíc korun českých).



Vltava ř.km 53,18, rekonstrukce Staroměstského jezu Příkazní smlouva

3

Cena byla stanovena na základě Cenové nabídky ze dne 26. 7. 2020, jejíž kopie tvoří nedílnou 
součást této smlouvy jako příloha č. 1. 

2. Cena za výkon činnosti koordinátora BOZP bude fakturována čtvrtletně vždy k poslednímu 
kalendářnímu dni kalendářního čtvrtletí dle skutečného rozsahu prací odsouhlaseného 
příkazcem.  Konečná faktura – daňový doklad (dále jen „faktura“) bude vystavena s datem 
zdanitelného plnění ke dni předání a převzetí stavby podle čl. II. této smlouvy. K ceně prací bude 
připočtena daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající zákonné úpravě v době zdanitelného 
plnění.

3. Lhůta splatnosti faktur vystavených dle čl. III. odst. 2. této smlouvy činí do 21 kalendářních dní 
ode dne doručení faktury příkazci. Faktury budou obsahovat náležitosti stanovené v zákoně 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH“), v § 435 občanského zákoníku a v dalších účinných právních předpisech. Nedílnou 
součástí faktur bude výkaz činnosti příkazníka. 

4. Příkazce je oprávněn jednotlivou fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud tato faktura nebude 
obsahovat výše uvedené zákonné náležitosti a sjednaný soupis prací nebo nebude odpovídat 
soupisu fakticky provedených prací. V tomto případě příkazník vystaví novou fakturu s novým 
termínem splatnosti. 

5. Faktury budou uhrazeny bezhotovostní platbou.
6. Faktury budou hrazeny na účet příkazníka, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců 

DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude 
příkazník v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude příkazce postupovat 
v souladu se zákonem o DPH v platném znění.

IV. SMLUVNÍ POKUTY A JINÉ SANKCE

1. V případě, že je příkazník v prodlení s výkonem činnosti ve smluveném rozsahu, zavazuje se 
zaplatit příkazci dle jeho vyúčtování smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové smluvené úplaty za 
každý den prodlení. Zaviní-li příkazník porušením svých povinností prodlení s dokončením stavby 
ve sjednané době, je příkazce oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000 Kč. 

2. V případě prodlení příkazce se zaplacením oprávněně vystavené faktury má příkazník právo 
účtovat příkazci úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení.

3. Lhůta splatnosti vyúčtovaného úroku z prodlení, event. smluvní pokuty, činí 14 dnů ode dne 
doručení faktury druhé smluvní straně.

4. Sjednáním a zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky příkazce na náhradu škody 
podle této smlouvy i obecně závazných právních předpisů.

V. OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. Příkazce odpovídá za důsledky toho, že neseznámí příkazníka s důležitými okolnostmi 
vztahujícími se k předmětu smlouvy.

2. Příkazník odpovídá za odborné, včasné a řádné provedení smluvní činnosti v zájmu příkazce 
a v souladu s jeho pokyny. Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je 
nezbytné v zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Obdrží-li příkazník od 
příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm 
příkazce trvá.

3. Příkazník neodpovídá za vady, které vznikly v důsledku plnění vadných dispozic příkazce a dále 
za vady, jimž nebylo možno, ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze od příkazníka 
požadovat, zabránit. 

4. Pokud příkazník svěří provedení příkazu jiné osobě, odpovídá, jakoby příkaz prováděl sám.
5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že v případě, že nebude stavba 

specifikovaná v čl. I. realizována, považují smluvní strany tuto skutečnost za rozvazovací 
podmínku z práv a povinností dle této smlouvy v souladu se zněním § 548 odst. 2 občanského 
zákoníku. 



Vltava ř.km 53,18, rekonstrukce Staroměstského jezu Příkazní smlouva

4

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí příkazce. 
Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství.

3. Obě smluvní strany se zavazují, že neprodleně druhé smluvní straně oznámí veškeré změny 
v příslušných údajích, uvedených v záhlaví této smlouvy. Smluvní strana, která tuto povinnost 
nesplní, odpovídá za škody vzniklé nesplněním této povinnosti.

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými smluvními dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží dva stejnopisy.
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti v souladu se 

zákonem o registru smluv dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že 
smlouvu uzavřely na základě vzájemného projednání, určitě, vážně a srozumitelně, že je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

7. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1 „Kopie cenové nabídky ze dne 26. 7. 2020“.

příkazce:  příkazník:

V Praze dne ………………… V Praze dne ………………

.................................................. .........................…………………
XXXXXXXXXX Jan Kortus
ředitel sekce technické
Povodí Vltavy, státní podnik


